
"Menjetek el, és tanuljátok meg, mit jelent ez:
Irgalmasságot akarok és nem áldozatot." (Máté 9,13)

Gyerekkoromban nem értettem, minek és hova kell elmennünk, hogy 
ezt az ószövetségi idézetet megértsük… Most jöttem rá: az volt a baj, hogy 
Jézust csak indulatmentesen tudtam elképzelni. Pedig, valószínűleg, ő itt 
melegebb éghajlatra küldte el a vallási vezetőket. Mondhatjuk úgy is, 
megbuktak a vizsgán, és pótvizsgára hajtotta el őket.

A prófétai ige (Hóseás 6,6), amelynek értelmezéséből "leszerepeltek", 
eredeti helyén így hangzik: "Szeretetet kívánok, nem pedig áldozatot". Az 
áldozat az az ajándék volt a vallási életben, amelyet Isten tetszése 
elnyeréséért vittek, sokszor egymással versengve az emberek. Isten már 
máskor is megüzente erre meglepő válaszát: "Nem kértem, nem kell 
nekem!" (Többek közt Zsolt 50,813. Jeremiás 7,2123.)

Ezen a helyen viszont a hangsúly azon van, amit helyette kér: 
"Szeretetet kívánok..."  De mi ez a követelőzés? Lehete elvárni a 
szeretetet? Ha így értelmezzük Isten szavait, csak azt áruljuk el, hogy mi is 
megbuknánk a vizsgán, mert a lényeget nem értjük… A szeretet egy 
kapcsolat, ami definíció szerint kizárólag kölcsönösen létezhet. Tehát az, 
hogy Isten szeretetet kíván, nyilvánvalóan nem pusztán kétségbeesett 
vágyódás egy magányos lény részéről a szeretet után. Sokkal inkább egy 
erőt sugárzó nyitottság: a magam részéről készen állok arra, hogy meg
ismerjelek, kitartóan támogassalak, elhordozzak érted bármilyen nehézséget.

Isten így áll hozzánk  és várja, hogy mindez kölcsönössé lehessen, és 
mi is így álljunk őhozzá. Isten szeretetében pedig a Jézus által megnevezett 
"irgalmasság" a legnagyszerűbb vonás, hogy ezt a kölcsönös szeretetre 
nyitott készséget soksok szinttel lefelé, felénk, hozzá méltatlan bűnösök felé 
is kínálja.

Ezért lát fantáziát a vámszedőkben és parázna nőkben, akik nyitottak 
voltak erre a szeretetre, míg az önelégült igazak felfelé hódolatot, lefelé 
megvetést munkáltak, ezzel zárva ki mindkét irányban a szeretetet. Bárcsak 
mi nem tagadnánk meg Istentől azt, amire annyira vágyik! Legyünk mindkét 
irányban szeretetre készek! Ez a legfőbb tananyag, Jézus minket is ebből 
vizsgáztat. Hányszor kell minket is csalódottan pótvizsgára küldenie?!

Kéri Tamás lelkipásztor
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2 Gyülekezeti hétvégénk Balatonszárszón
BALATONSZÁRSZÓ, 2024. JÚNIUS 69.

A Balatonszárszón megrendezett gyülekezeti hétvége különleges 
alkalom volt, amely során a mai gyorsan változó világban megélt hitünkről, 
annak lényegéről és kihívásairól beszélgettünk. A hét témája és fő címe ez 
volt: „Változó világban”.

Balatonszárszóra való megérkezésünk után a hétvége közösségi 
játékokkal kezdődött, majd egy áhítatot hallhattunk, melynek alapja a Józsué 
1,9 igeverse volt: „… légy erős és bátor! Ne félj, és ne rettegj, mert veled van 
Istened, az Úr, mindenütt, amerre csak jársz.” Ez a vers iránymutatást adott a 
résztvevőknek, és bátorította őket, hogy a hétköznapokban is kitartsanak 
hitükben.

Péntektől kiscsoportokban folytatódott a bibliai üzenet mélyebb 
tanulmányozása. Az ige tanítása alapján igyekeztünk megérteni, miként 
tudjuk megtartani keresztyén hozzáállásunkat a mindennapjainkban, hogyan 
maradhatunk hűségesek hitünkhöz – körülményeink és a világ változása 
ellenére is.

Szombat délután kirándulást tettünk Tihanyba, ahol a csodálatos 
környezet és a közös élmények erősítették közösségünket. Szállásunkra 
hazaérve megvacsoráztuk, majd társasjátékozással töltöttük a nap hátralevő 
részét, amely szórakoztató és kötetlen módon hozta közelebb egymáshoz a 
résztvevőket.

A hétvége utolsó napján a lelki fegyverzetről szólt Isten igéje, amelyről 
Pál apostol ír az Efézus 6,1018ban. Ez az igerész felhívta a figyelmünket 
arra, hogy a hit, az igazság, a békesség és az imádság mindmind olyan 
eszköz, amellyel megvédhetjük magunkat lelki küzdelmeinkben, melyeket e 
folyamatosan változó világban élünk át. A hétvége zárásaként közösen 
imádkoztunk, majd arról beszélgettünk, hogy ki mit visz haza magával a 
szívében. Ebéd után indultunk haza, lelkileg feltöltődve és megerősödve a 
hétvége üzenetében, melyet így foglalhatunk össze: A folytonosan változó 
világban mi az örök és változhatatlan Istenünk oldalán „harcolunk”.

Kósa Márk János lelkipásztor



3Beszámoló a Serdülő (Fürkész‑) táborról

MÓR, 2024. JÚLIUS 13.

A Fürkésztábor különleges „nyár eleji” alkalom volt a serdülő ifjúsági 
kör tagjai számára, amelyet Móron, a Szolgáló Szeretet Házában tartottunk 
meg. A tábor célja az volt, hogy az 58. osztályos fiatalok mélyebb igei 
üzenetet kapjanak, közösséggé kovácsolódjanak, és megismerjék a nagyobb 
ifjúsági kör tagjait, akik közül Kovács Attila, Horváth Máté, Fekete Botond 
Csörsz és Kis Patrik segítettek a tábor lebonyolításában.

Az együtt töltött három nap központi témája a következő volt: „Mi 
keresztyén hitünk lényege?”.

A tábor első napja, a hétfői nap délutánja – megérkezésünk után – igazi 
csapatmunkával indult: a fiatalok együtt készítették el az ételt, ami egyben az 
ebédünk is volt. Az étkezést követően közösen énekeltünk, majd az igei 
üzenetről beszélgettünk. A délután közösségi játékokkal telt, este pedig a 
"Narnia" című filmet néztük meg, keresztény szemszögből vizsgálva annak 
mondanivalóját, amely további beszélgetésekre adott alkalmat.

A kedd és a szerda reggelt igeolvasással kezdtük, ahol a gazdag ifjú 
történetét (Máté 19,1622) ismerhettük meg közelebbről. Kedd délután a móri 
kastélynál sétáltunk, ahol a kastélykertben együtt sportoltunk és fagyiztunk. A 
napot szalonnasütéssel zártuk, amely lehetőséget adott a kötetlen együttlétre 
és a baráti kapcsolatok erősítésére is. Szerdán pedig egy közös takarítás 
után utaztunk haza Csepelre.

Az együtt töltött három nap alatt természetesen volt idő egyéni 
elcsendesedésre is.

A Fürkésztábor remek alkalom volt arra, hogy a fiatalok közösséggé 
formálódjanak, és közelebb kerüljenek Istenhez és egymáshoz.

Kósa Márk János lelkipásztor



4 Mátraházai gyülekezeti hetünk

MÁTRAHÁZA, 2024. JÚLIUS 1518.

Milyen legyen egy jó gyülekezeti hét vagy hétvége? Szolgáljon lelki, 
szellemi és fizikai feltöltődéssel! A Mátraházai gyülekezeti héten – mint 
korábban már oly sokszor – mindez meg is valósult.

A helyszín sajátossága, hogy fel kell menni a hegyre. Az ember lenéz a 
völgybe, és nem tud nem arra gondolni, hogy a világ, a kötelességek, a 
mindennapok lenn maradtak, és – négy napig – mindezen felül lehet 
emelkedni. Utána természetesen visszamegyünk, éljük az életünket (a 
keresztyén ember a világban él, nem életidegen), de azzal az élménnyel, 
hogy négy napig megengedhettük magunknak a közösség megélését és a 
gondolatok kicserélésének luxusát. Négy napig nem a cselekvésről szólt az 
életünk, hanem az elmélyülésről.

A közös együttlét alapgondolata az volt, hogy tíz erény és érték 
témájára épüljenek a beszélgetések: a tisztelet, a felelősség, a becsü
letesség, a bátorság, a kedvesség, az együttérzés, a munka, a hazafiság, a 
megbízhatóság és a hűség témájára. Minden téma kiindulópontjául egy vagy 
több bibliai szövegrész, ige szolgált, amely közvetlenül vagy olykor 
áttételesen kapcsolódott az adott kérdéskörhöz.
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A kiscsoportos, de – a szokásosnál ezúttal valamivel kisebb létszám 
miatt – a teljes körben folyó beszélgetések is lehetővé tették, hogy bárki 
megnyíljon, hozzászóljon az aktuális témához. Ilyenkor megélt személyes 
tapasztalatok, továbbá tételszerű igazságok egyaránt elhangzottak, de 
ezekkel sokszínű és teljes egy beszélgetés.

Jó volt megélni, hogy a fent felsorolt tíz téma közül nyolc tekintetében 
megközelítőleg egy nyelvet beszélünk, mégis az egész alkalom legérde
kesebb és legizgalmasabb beszélgetéseit abban a két témában – a munka 
és a hazafiság – élhettük meg, amelyek némileg kilógnak a többi erény és 
érték viszonylag homogén fogalomköréből.

A munka zsigeri élménye és tapasztalata mindenkinek. Érdekes volt 
látni, hogy a különböző generációk, illetve szakmák, ágazatok képviselői 
mennyire eltérő tapasztalatokkal rendelkeznek a munka világából, éppen 
ezért különbözőképpen viszonyulnak ahhoz, és nagyon eltérően ítélik meg 
lehetőségeiket.

A hazafiság témájában folytatott beszélgetés kifejezetten ledobta 
magáról a keresztyén optikát: teológiai alapok helyett sokkal inkább politikai 
kapcsolódások kerültek megfogalmazásra, amelyek – mint a világi dolgok 
legtöbbször – szükségszerűen megosztóak.

A beszélgetések rámutattak 
arra, hogy jól működő, fejlődni 
képes közösséget gondolkodó, 
önálló véleménnyel rendelkező, de 
a mások véleményére is nyitott 
emberek tudnak alkotni. Az ember 
természetéből adódóan vágyik arra, 
hogy egyegy személyes példa 
elmesélésével időnként elsősorban 
önmagát igazolja. Egy keresztyén 
közösségben különösen fontos, 
hogy a beszélő ilyenkor szerető, 
együttérző fülekre találjon.

Köszönet azoknak, akik mindeközben a gyermekekkel foglalkoztak. A 
szabadidőben természetesen nem maradhatott el a sástói kalandpark és 
libegő, valamint a Kékestető meglátogatása, amelyek kötelező, meg
unhatatlan programok.

Egy kicsit mintha mindig hazamennénk Mátraházára.

Kádas Anna és Farkas Dénes



6 Kékkeresztes csendes hétvége

ALBERTIRSA, 2024. JÚLIUS 2628.

Immáron több mint 40 éve jött létre és működik gyülekezetünk mellett a 
Kékkereszt Egyesület Csepeli csoportja. Közösségünk minden évben 
megtartja csendes hétvégéjét. Ebben az évben – Marosfalvi Dóra 
csoportvezetőnk szervezésében – július 2628ig Albertirsán, az Alberti 
Evangélikus Egyházközség vendégházában gyűltünk össze. A hétvégén 
huszonöten vettünk részt, melyre imádságban kértük Isten áldását.

Ordasi Zoltán, csoportunk lelki vezetője, betegsége okán nem tudott 
velünk tartani, de Istennek gondja volt ránk, és lehetővé tette, hogy 
gyülekezetünk lelkipásztorai: Nt. Kéri Tamás és Kósa Márk két napot is 
velünk tölthessenek.

Alkalmaink igéi az Istenhez való hűségről, az emberi kapcsolatokról, 
viszonyokról, az egymásra utaltságról és a szolgálatról szóltak, melyek bibliai 
üzenetét körbeszélgetések keretében dolgoztuk fel.

Hétvégénk alapigéje a következő igeszakasz volt: "…épüljetek fel lelki 
házzá…" (1Pt 2,5), melyhez további igék kapcsolódtak: „Levetve tehát 
minden gonoszságot, minden álnokságot, képmutatást, irigységet és minden 
rágalmazást” (1Pt 2,1); „egyedül nem jó"; „Isten rendel segítőt” (segítőtársat); 
„különbözőek és mégis egyek vagyunk Krisztusban"; „szolgáljatok 
egymásnak"; „Amit csak szeretnétek, hogy az emberek tegyenek veletek, 
mindenben ugyanúgy tegyetek velük, mert ezt tanítja a törvény és a 
próféták.” (Mt 7,12).

Az igék és a magyarázatok mély gondolatokat ébresztettek bennünk, 
megmutatva, miképpen tölthetjük el földi életünket Isten szeretetében és a 
neki való szolgálatban. Bár mi egymagunk vagyunk, de bennünk van Isten 
temploma, ezért éljünk úgy, hogy rajtunk, az életünkön látszódjon az 
Istenhez való tartozásunk! Mindehhez kérjük a Szentlélek erejét és 
útmutatását!

A lelki feltöltődés mellett gondoskodtunk testi táplálékról is. A 
programban szerepelt játék is – beosztott lelkészünk, Márk jóvoltából –, 
valamint egy albertirsai fürdőzés is. Az alkalmak közti szabadidőben 
lehetőségünk volt egymás jobb megismerésére és baráti beszélgetésekre is.

Szombaton megterítettük az Úr asztalát, vasárnap pedig – záró igei 
alkalomként – részt vettünk a helyi evangélikus gyülekezet istentiszteletén. 
Az azt követő közös ebéd után "morzsaszedegetéssel" zártuk együttlétünket, 
ahol mindenki elmondhatta a reá legjobban vonatkozó, hazavivő gondolatait.

Pintér házaspár
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KERKAFALVA, 2024. JÚLIUS 28  AUGUSZTUS 3.

Idén július 28 – augusztus 3ig tartottuk az ifjúsági tábort, ahova a 
vasárnapi istentisztelet meghallgatása után indultunk. Hosszú vonatút után 
érkeztünk meg a kerkafalvai református templomhoz, ahol az elkövetkezendő 
hetet töltöttük. A helyiek vendégszeretetét idén is karitatív tevékenységgel 
próbáltuk megköszönni.

A tábor fő motívuma az volt, hogy az élet olyan, mint egy autóút, a 
KRESZ olyan, mint a Biblia, és ezen az úton nem egyedül kell járni. Reggeli 
olvasmányként a Prédikátor könyvét olvastuk és értelmeztük közösen. A 
gyönyörű templomot és kertjét egész hétre a rendelkezésünkre bocsátották, 
így a templom harangszavára ébredhettünk és alkalmainkat is kivétel nélkül 
ott tarthattuk. Napjainkat a templomban imádkozva kezdtük és zártuk. Egy 
katolikus testvérünk, aki szervezőként szolgált a táborban, bevezetett minket 
a gregorián énekek világába, majd énekes imádsággal töltöttük meg az 
épületet. Dalunkat a kerkafalvai gólyák kísérték kelepelésükkel. A helyszín 
természetközelsége sokat hozzátett az élményhez.

Beszámoló az Ifjúsági táborról

Mivel távol voltunk a városok fényétől, az éjszakai túránk során a 
csillagok óvó fénye alatt sétálhattunk. Nappal a környező települések híres 
templomait látogattuk meg – köztük a szentgyörgyvölgyi kézzel festett 
kazettás mennyezetű református templomot. Egy másik napon egy közeli 
tóhoz mentünk, és ott sportolással töltöttük el a napot. A tábor végén 
tábortüzet raktunk, ahol a szalonna és a zöldség mellett még a helyben 
termett szilvát is megsütöttük.

Hálásak vagyunk Istennek az együtt töltött időért, és már várjuk a 
következő tábort!

Kovács Anna Emese és Fekete Botond Csörsz



8 Napközis gyermektáborunk

BUDAPESTCSEPEL, KAZINCZY ISKOLA, 2024. AUGUSZTUS 1216.

A hagyományoknak megfelelően idén is megrendezésre került a 
gyülekezet napközis gyermektábora, augusztus 1216ig. Hétfő reggel 55 
táborozó 614 éves gyermek és több, mint 20 segítő és tanító vette birtokba 
az előzetesen a gyülekezet lelkes tagjai által berendezett Kazinczy Ferenc 
Általános Iskolát.

A gyerekek a hét folyamán öt családias csoportra osztva vettek részt a 
programokon, a délelőtti bibliai tanításokat pedig három, életkor szerint 
beosztott csoportban hallgatták végig. A tábor a Hal(l)adás címet viselte 
idén, igei középpontjában pedig olyan bibliai történetek álltak, amelyekben 
gyermekek a kulcsszereplők, és amelyekből érezhetjük, hogy Isten a 
legkisebbeket is szereti, rájuk is bízhat fontos feladatot, velük is szeretne 
kapcsolatban állni.

A délelőtti tanítások legfontosabb üzeneteit aranyigék formájában 
memorizálták a tábor résztvevői és rögzítették a képesrajzos 
munkafüzetükbe, hogy később is visszaemlékezhessenek az itt tanultakra. A 
mindennapok része volt a közös éneklés, amire az aulában gyűltünk össze 
mindannyian. Sok új református énekkel, gyermekdallal ismerkedtek meg a 
gyerekek, de régi kedvenc dalok is előkerültek az elmúlt évek táboraiból. A 
hét végére már kánonban is magabiztosan énekeltük az „Istenemet örökké 
imádom…” kezdetű dalt.
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Az igei alkalmakon kívül számos játékos, szabadidős programmal 
készültek a tábor szervezői. Sorversenyek, vizes, nyári csapatjátékok, és két 
alkalommal kézműves foglalkozások is színesítették a tábori mindennapokat. 
Sportélményekben sem volt hiány: minden reggel játékos reggeli tornával 
indult a nap, a kötetlen program idejében pedig – a kánikula ellenére – 
rengetegen vettek részt a kidobós játékban, vagy éppen a pingpongozásban, 
tollaslabdázásban. A sportban kifáradt fiataloknak jól jött a frissítő limonádé 
és szörp, amiről – és nem csak erről, hanem az ebéd utáni gyümölcsről, 
süteményről és uzsonnáról is – szerető gyülekezeti tagok gondoskodtak.

A tábor zárónapján minden szervező és segítő emléklapot és 
köszönőajándékot, illetve minden résztvevő gyermek kis ajándékcsomagot 
és emléklapot vehetett át, majd a gyermekek a szülőket is megajándékozták 
a táborban tanult énekekkel. A hét zárásaként a szülőkkel közös sportjátékok 
következtek, majd közös uzsonnán vehetett részt mindenki.

Hálásan köszönjük mindenkinek, aki részt vett a szervezésben és a 
lebonyolításban. Élményekben gazdag és áldott, szeretettel teli héttel sikerült 
megörvendeztetni a gyerekeket.

Bodnár Emma

Hívogató gyülekezeti kirándulásra
ZEBEGÉNYNAGYMAROS, 2024. OKTÓBER 26.

Október 26án, szombaton egész napos gyülekezeti kirándulást 
szervezünk Zebegényről Nagymarosra történő erdei sétával. Utunkat egy 
forrás, egy kilátó és egy emlékmű is gazdagítja.

Indulás: 9:00 órakor a lelkészi hivatal elől (1211 Bp., Kiss János 
altábornagy u. 48). A vonat 10:08kor indul a Nyugati pályaudvarról.

Aki autóval jönne, 10:3010:40 óra között érkezzen a Nagymaros
Visegrád vasútállomásra. Gergely Attila pótpresbiter testvérünk (a kirándulás 
szervezője) ott fogja várni az autóval érkezőket, hogy csatlakozzanak a 
vonaton lévő csapathoz. (A Nyugatiból induló vonat 10:48kor érkezik az 
állomásra, és rögtön indul is tovább.)

A kirándulás végén, hazafelé ugyanitt 
szállunk vonatra – terveink szerint 16.11 
órakor. A lelkészi hivatalhoz 18 óra körül 
érkezünk vissza.

Szeretettel várjuk a testvérek 
jelentkezését, akár személyesen a lelkészi 
hivatalban vagy az iratterjesztésben, akár 
telefonon vagy emailen keresztül 
(gyülekezeti híradónk utolsó oldalán található 
elérhetőségeinken).
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Amikor a 125 éves gyülekezetünkre gondolok, egy régi megkopott 
kapubejárat jut először eszembe a Táncsics Mihály utca 51 szám alatt – 
amelyen át bejutunk a templomba, ahol az alkalmainkat tartjuk –, valamint 
egy ének: „Ó Jézus, árva csendben az ajtón kívül állsz, bejönnél már, de 
némán kulcsfordulásra vársz…”. Miért pont ez az ének? Talán azért, mert 
éppen a reformáció hete és az adventi időszak előtt vagyunk, amikor ezeket 
a gondolatokat írom.

A fent említett megkopott kapubejáratot rendszeresen használjuk, kibe 
nyitogatjuk, csukogatjuk, zárjuk a csepeli egyházközségben lévő gyülekezeti 
tagokkal. Ők azok a személyek, akik a városrész különböző irányaiból útra 
kelnek, hogy a délelőtt 10 órától kezdődő istentiszteletre eljussanak. 
Gondoljunk bele, mennyi ajtón keresztül haladunk át, mire hétrőlhétre 
eljutunk a gyülekezet templomáig vagy a gyülekezeti teremig. Oda, ahol 
lehetőségünk van meghallgatni Isten igéjét, ahol nyitott szívvel és lélekkel 
figyelhetünk az örök élet beszédére.

Ez a kicsi, de erős gyülekezet vasárnaprólvasárnapra, az imádság 
órájában azt a lelkületet mutatja, hogy valóban az Úr Jézus Krisztus előtt 
nyitja ki szívének ajtaját – amit ez az ének is kiválóan tükröz. Hiszen 
megtehetnénk, hogy elfoglaltságunkra, korunkra vagy egészségi állapo
tunkra hivatkozva nem indulunk el, hogy ezeket az ajtókat hétrőlhétre 
kinyissuk. Panaszkodhatnánk, kifogásokat kereshetnénk – de nem tesszük. 
Akiknek pedig erejük fogytán van, azok otthon tárják ki szívük ajtaját – várva 
az Urat, és imádságban hordozva a közösséget.

125 esztendő – Mennyi hála, könyörgés, ima és áldás?! Hány száz 
gyermek vált felnőtté, hány megtért gyülekezeti tag, testvér fordult meg 
nálunk, hány ezer embert ért el valamilyen módon Isten munkája az 
odaszánt csepelieken keresztül?! És milyen kegyelem, gondviselés vár még 
az Úr népére, hisz bőséges az ígéret: „… az Úr pedig körülveszi az ő népét 
mostantól fogva mindörökké.”

A 125 év alatt bizonyságtételek is elhangoztak olyan gyülekezeti 
tagoktól, akik vagy ebben a gyülekezetben élték le egész életüket, vagy 
Csepelre költözésük, vagy éppen megtérésük után vált ez a lelki otthonukká, 
és lettek a csepeli testvéri közösség szeretett tagjai.

Köszönet és hála a csepeli gyülekezetért, a hitben járó testvérekért, az 
elmúlt 125 évért és az előttünk álló évekértévtizedekért, hogy lehet jövőnk 
és folytatás!

Mindenkit szeretettel hívunk és várunk a BudapestCsepelKözponti 
Református Egyházközség alkalmaira! 

Az Úr áldja meg kicsiny gyülekezetünket, szeretett közösségünket!

Holik Attila főgondnok
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1.) 2020. március közepe óta minden vasárnap 10 órától online 
közvetítést tartunk az istentiszteletről, így a testvérek gyülekezetünk 
hivatalos Facebookoldalán (www.facebook.com/bcskre, BudapestCsepel
Központi Református Egyházközség), a számítógép képernyői előtt ülve is 
meghallgathatják az igehirdetéseket.

Ajánljuk a testvérek figyelmébe a refcsepel.hu honlapot is, ahol 
elérhető a korábbi istentiszteletek hanganyaga, valamint letölthetők a 
liturgiás lapok és a gyülekezeti híradó korábbi számai is.

Gyülekezetünk Facebookoldalán és honlapján tájékozódhatunk a 
soron következő alkalmakról is.

2.) Szeretettel várjuk a testvéreket minden hónap második vasárnapján 
az istentisztelet folytatásaként tartott alkalomra, melyen kisebb csoportokban 
beszélgetünk a hallott Igéről és a Heidelbergi Káté adott szakaszának 
kérdéseiről. Déltől pedig szerény ebéd melletti kötetlen beszélgetésen 
lehetünk együtt.

3.) Minden hónap első péntekén 17 órától imaórát tartunk az új 
teremben, hogy közösen imádkozzunk egymásért, gyülekezetünkért és az 
evangélium terjedéséért. Szeretettel hívogatunk mindenkit erre az alkalomra 
is!

4.) Idei első gyülekezeti hétvégénket június 69ig, csütörtöktől 
vasárnapig rendeztük meg Balatonszárszón, az SDG konferencia
központban, melyen 43 gyülekezeti tagunk vett részt. Az itthon 
maradottaknak Kovács István tököli börtönlelkész hirdette Isten Igéjét.

5.) Június 17én, hétfőn 18 órától a Zöldalma Zenede Kórus évadzáró 
hangversenyén vehettünk részt templomunkban. Köszönjük a színvonalas 
előadást!

6.) Június 22én, szombat délután felső tagozatos hittanosaink és ifiseink 
szalonnasütésen vettek részt a templomkertben.

7.) Június 23án, vasárnap az istentisztelet után presbiteri gyűlést 
tartottunk, melyen szó volt a CsepelCsillagtelepi új református 
gyülekezet elindításáról, támogatásáról. E missziós feladat végzésével 
Dominiák Zsolt református lelkipásztort bízta meg az egyházkerület, aki 
korábban, néhány éven keresztül gyülekezetünk tagja volt, és hatodéves 
teológusként egyházközségünkben végezte gyakorlatát is. A következő 
napirendi pontban presbitereink elfogadták hittanoktatóink megbízását a 
2024/2025ös tanévre. Véglegesítették továbbá a 2025. évi gyülekezeti 
hétvégénk helyszínét és időpontját, mely ennek értelmében Berekfürdőn 
lesz 2025. október 31  november 3ig. Szó esett a gyülekezetünk 
fennállásának 125. évfordulójára tervezett ünnepségről is – melyet 2024. 
november 10én tartunk –, és az ehhez szükséges előkészítő feladatokról. 
Ezen az ünnepségen adunk hálát a 2019ben állami támogatásból felépült 
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új közösségi termünkért is. Az új teremben 2024 júniusától megtekinthető a 
hálatábla, amelyért köszönetünket fejezzük ki a Birtalan házaspárnak. Végül 
a főgondnok ismertette a templomtorony javításával kapcsolatos teen
dőket, valamint az ez ügyben történt egyházkerületi egyeztetések állását.

8.) Június 29én, szombat délelőtt nagytakarítást tartottunk gyülekezeti 
termünkben. Ezúton is köszönjük három asszony testvérünk munkáját!

9.) A Fürkésztábort Móron rendeztük meg július 13ig, hétfőtől szerdáig, 
11 felső tagozatos gyermek részvételével, a két lelkipásztor vezetésével és 
négy ifis segítővel.

10.) A Mátraházai gyülekezeti napokra július 1518ig, hétfőtől csütörtökig 
került sor a DMRE Ráday konferenciaközpontjában, melyen 33 fő vett részt 
gyülekezetünkből.

11.) Július 2628ig, péntektől vasárnapig volt kékkeresztes testvéreink 
csendes hétvégéje Albertirsán. Az igei szolgálatot Kéri Tamás és Kósa Márk 
lelkipásztor látta el.

12.) Ifjúsági táborunkat Kerkafalván tartottuk július 28  augusztus 3ig, 
vasárnaptól szombatig, melyen 18 fiatal és a két lelkipásztor vett részt.

13.) Napközis gyermektáborunkat – Hal(l)adás tábor néven – idén is a 
Kazinczy Ferenc Általános Iskolában rendeztük meg az általános iskolás 
gyermekek számára, augusztus 1216ig, hétfőtől péntekig. A táborban 56 
gyermekkel foglalkozhattunk; mellettük több mint 70 fő segédkezett a hét 
folyamán, köztük 14 tanítóval. Köszönjük azok munkáját is, akik süteményt 
készítettek, segítettek a ki és visszaköltözésnél, a bevásárlásban, az 
adminisztrációban, illetve a tábor megszervezésében!

14.) Augusztus 31én, szombat délután nyárzáró szalonnasütésre gyűltek 
össze fiataljaink a templomkertben.

15.) Szeptember 1jén, vasárnap az istentisztelet után presbiteri gyűlést 
tartottunk, melyen elöljáróink elfogadták az egyházközség 20242025. évi 
kötelezően választható, valamint fakultatív hittan oktatásának tanmenetét. 
Elfogadták továbbá a két gyülekezeti hétvége és a nyári táborok Pathmosz 
Alapítvány illetve az egyházmegye felé elkészített beszámolóját és pénzügyi 
elszámolását. Szó esett továbbá a 2024. november 10i jubileumi 
ünnepség lebonyolításához szükséges teendőkről, a szeptember 21ére 
tervezett templomkerítésfestésről, valamint a hittanoktatáshoz szüksé
ges eszközbeszerzésről.

16.) Szeptember 15én, vasárnap az istentisztelet után gyülekezeti 
termünkben a szolgáló csapat tagjai az augusztusi gyermektábort 
értékelték, összegezték annak tanulságait és a jövőben szükséges 
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változtatásokat. Közben az új teremben a november 10i jubileumi 
ünnepség előkészítő megbeszélésére is sor került.

17.) Szeptember 21én, szombaton gyülekezetünk 25 lelkes tagja a 
templomot körülvevő kerítést szép fehérre lefestette, amellyel nemcsak 
megszépítették templomunk környezetét, hanem egyben egy jó hangulatú 
közösségépítő programon is részt vehettek. Köszönjük a munkájukat!

18.) Szeptember 24én, kedd délelőtt a Völgy utcai otthon lakóit, 
családjukat és az otthon dolgozóit láttuk vendégül. A népes csapatot 
Kósa Márk lelkész fogadta (aki minden kedden ellátogat hozzájuk, hogy a 
Biblia üzenetét vigye közéjük), körbevezette őket a templomban, a kertben 
és a gyülekezeti termeinkben, majd közös tízóraira, kézműveskedésre, 
jókedvű beszélgetésre és fényképezkedésre került sor.

19.) Szeptember 262728án rendezte meg egyházkerületünk a Ráday
napokat. A csütörtöki tanulmányi napon és a pénteki ifjúsági nap délutánján 
Kósa Márk lelkipásztor és az ifjúság több tagja is részt vett, ahonnan 
lelkiekben megerősödve és élményekkel gazdagodva térhettek haza. 

20.) Szeptember 29én, vasárnap az istentiszteleten Dominiák Zsolt, a 
CsepelCsillagtelepi új református gyülekezet építésére kirendelt lelkipásztor 
hirdette köztünk Isten igéjét. Isten gazdag áldását kívánjuk az ő és 
családja életére, további szolgálatára, missziói munkájára!

Ez a vasárnap volt az egyházmegyei Diakóniai vasárnap, ezért az 
istentiszteleten összegyűlt perselypénzt – egyházi törvényeink értelmében – 
továbbküldtük az egyházmegye részére, akik azt a kárpátaljai testvérek 
megsegítésére fordítják.

Az istentisztelet után rendkívüli presbiteri gyűlést tartottunk 
Dominiák Zsolt lelkipásztori kirendeléséről és a jubileumi ünnepséget 
előkészítő feladatokról.

21.) Október 6án, vasárnap kerül sor hittanos tanévnyitó 
istentiszteletünkre, melyre a hittanoktatásra járó gyermekeket és család
jaikat is meghívtuk. 

22.) Idén szeptemberben is 12 általános iskolában kezdték meg 
hittanoktatóink az órarendbe épített hittan oktatását – több mint 390 
gyermek tanításával. Ezzel egy időben a fakultatív hittan oktatása is 
megkezdődött a kerület két speciális intézményében. Az óvodai fakultatív 
hittanoktatás október elején indul.

23.) Az elmúlt időszakban megkereszteltük Hoffmann Katerinit és 
leányát, Hoffmann Reát, Kenyeres László és Bodó Erika Andrea Kira nevű 
leánygyermekét, Uicz Béla és Juhász Vivien Boróka és Barnabás nevű 
gyermekeit, Strupka István és Makula Viktória Noel Liem nevű, Andrási 
Eugénia Laurent Mirán nevű fiúgyermekét, Birtalan Előd és Németh 
Barbara Tamara nevű leánygyermekét – aki kedves gyülekezeti tagjaink, a 
Birtalan házaspár második unokája, Balogh István és Képes Enikő Cecília 
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nevű leánygyermekét, Madarasi Ádám és Haluska Brigitta Leonárd és 
Miranda nevű ikergyermekeit, valamint Junák Imre és Ujvári Fanni Panna 
nevű leánygyermekét.

Szentlélek segítse a megkeresztelteket a keresztyén élet útján!

24.) Július 12én templomunkat kötött házasságot Kéri Máté – 
lelkipásztorunk egyik fia – és Kis Ilona Szidónia, mely után a templom
kertben ünnepelhettünk szeretetvendégség keretében. Örömmel hirdetjük, 
hogy gyülekezetünk ifjúságának két másik tagja: Szalontai Balázs és Gáspár 
Natália is összekötötte az életét: esküvőjük július 20án volt Miskolcon. 
Augusztus 25én, polgári házasságkötésük 50. évfordulóján Bancsi Sándor 
István és Ádány Ilona templomunkban, Isten színe előtt is megerősítette 
házassági fogadalmát. Augusztus 31én a solymári református templomban 
kötött házasságot Csiszár Tamás – néhai kedves gyülekezeti tagjaink, 
Csiszár Béla és Mária unokája – és Vas Anna, Kéri Tamás lelkipásztori 
szolgálatával.

Az Úr gazdag áldását kívánjuk a régi és a friss házasok életére!

25.) Az elmúlt időszakban vettek végső földi búcsút szerettei 
ZelenyánszkyKovács Istvánné sz. Bukovics Ottiliától (†75), Papp Elemérné 
sz. Csiki Rózától (†83), Csizmadia Józseftől (†71), Dr. Ágoston Jolántól (†93) 
– Dr. Károly Márta testvérünk férje nagymamájától, Sáránszki Istvánné sz. 
Molnár Esztertől (†53) és Sáránszki Istvántól (†71) – újratemetésük révén, 
Hanák József Mihályné sz. Balogh Máriától (†85), Jusztin Istvántól (†79), 
Pap Józsefné sz. Csáki Katalintól (†74), Szögi Istvánné sz. Pusztai Évától 
(†77), Kiss Csabától (†53), Szabó P. Istvántól (†69), Szabó Ferenctől (†88), 
Hampó Gáborné sz. Nógrádi Évától (†68), Kiss Jenőné sz. Mazák Borbálától 
(†91), Nagy Anikó Máriától (†72), Miklós Ferenctől (†77) – kedves 
gyülekezeti tagunktól, aki az utolsó ciklusban pótpresbiter volt, Jurászik 
Józsefné sz. Kucsera Juliannától (†75), Katus Károlyné sz. Menczel Ilona 
Rozáliától (†82), Kőházy Gyula Tibortól (†82), Hegyi Ferencné sz. Szőke 
Rozáliától (†75), Demény Imre Jánostól (†79), Ulrich Gyuláné sz. Pintér 
Máriától (†90), Kulcsár Magdolnától (†85), Sosterics Lászlóné sz. Kovács 
Karolina Ilonától (†85), Tallós Józsefné sz. Ötvös Kamillától (†91), Berkes 
Ferencné sz. Tóth Margittól (†75), Győrfi Mária Magdolnától (†94), Hambalkó 
Lászlóné sz. Pályi Etelkától (†68), Kozma Gyuláné sz. Lakatos Erzsébettől 
(†76), Erdős Lajos Sándorné sz. Pukánszky Máriától (†98), Bán Zoltán 
Norberttől (†52), Csömör Attilától (†46), Ihnát Bencétől (†33), Lőrinc Bélától 
(†47) és Rephun Józsefné sz. Biró Erzsébettől (†71).

Szentlélek vigasztaló kegyelmét kérjük szeretteik számára – ahogy az 
Ige mondja: „Közel van az Úr a megtört szívűekhez, és megsegíti a sebzett 
lelkeket.”

26.) Október 20án, vasárnap 10 órától – szószékcsere keretében – a 
pestszentimrei református gyülekezet lelkipásztora szolgál közöttünk.

27.) Október 26án, szombaton gyülekezeti kirándulást szervezünk 
Zebegényből Nagymarosra, melyre szeretettel hívogatjuk a gyülekezet 
minden tagját!
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28.) Reformációi hetünket október 2831ig, hétfőtől csütörtökig tartjuk, 
minden nap 18 órai kezdettel, a kerület protestáns gyülekezeteinek 
részvételével.

29.) Gyülekezetünk alapítása 125 éve történt. November 10én, 
vasárnap 16 órától rendezzük meg az ünnepséget, melynek keretében 
hálát adunk Isten megtartó szeretetéért, valamint a járvány idején állami 
támogatásból épült új gyülekezeti termünkért. Az ünnepségen egyház
kerületünk püspöke, Balog Zoltán szolgál igehirdetéssel.

30.) A templomtorony részleges felújítása is megkezdődött az elmúlt 
években. Holik Attila főgondnok tárgyalásai eredményeképpen ez év őszén 
egyházközségünk a Dunamelléki Református Egyházkerülettől 9,9 millió Ft
ot, a BudapestDéli Református Egyházmegyétől pedig 1,5 millió Ftot kapott, 
így folytathatjuk a torony felújítási munkálatait – a beázásveszély és a 
további állapotromlást megelőzése érdekében.

31.) Köszönjük az egyházközségünk, illetve a Pathmosz Alapítvány 
számlaszámára befizetett támogatásokat. Köszönjük és kérjük továbbra is a 
céladakozást beosztott lelkészünk számára, hogy fizetését hosszú távon 
biztosítani tudjuk.

32.) Szeretettel kérjük és várjuk azon testvérek jelentkezését, akik akár 
csak néhány alkalommal vállalnának kisebb feladatokat, melyek az 
istentisztelet körül szükségesek (úrvacsorai edények használat utáni 
elmosogatása, a terítők mosásavasalása, az énekek kivetítésre való 
előkészítése és kivetítése, gyermekfelügyelet, idősrászoruló testvéreink 
szállítása a vasárnapi istentiszteletre és haza). Jelentkezni az 
iratterjesztésnél vagy hétköznaponként a lelkészi hivatalban lehet.

33.) Szeretettel ajánljuk az iratterjesztést: Bibliát, gyermekbibliát, új 
énekeskönyvet (többféle méretben), hitmélyítő olvasmányokat (valamennyi 
korosztály számára), igés képeslapokat, matricákat. Szívesen segítünk adott 
témájú keresztyén könyv kiválasztásában, megrendelésében is. Gyengén 
látó testvéreink sok kötetes, nagy betűvel szedett Újszövetséget is 
kölcsönözhetnek az iratterjesztésből. Az iratterjesztés melletti és a szemben 
levő asztalon található szórólapok, kiadványok ingyenesen elvihetők.

34.) A templom bejáratánál elhelyezett imaládába továbbra is szeretettel 
fogadjuk az imakéréseket és a hálaadásokat.

35.) Kéri Tamás és Kósa Márk lelkipásztor folyamatosan végzi a 
gyülekezeti tagok látogatását. Idős / beteg testvéreinkhez soron kívül 
ellátogatnak és – kérés esetén – házi úrvacsorát is visznek, de ehhez kérjük 
a testvérek jelzését személyesen, telefonon vagy emailben!
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Zárás

Minden hó utolsó hetében a szerdai bibliaórán 
készülünk a hónap végi úrvacsorára, nagyobb 
ünnepek előtt három egymást követő napon 
úrvacsoraelőkészítő  istentiszteletet tartunk. Az 
azt követő vasárnap, illetve ünnepnap megterítjük 
az Úr szent asztalát. Az előkészítő bűnbánati 
istentiszteletek 18 órakor kezdődnek.
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A GYÜLEKEZET FOLYÓSZÁMLA SZÁMA:
Bp.Csepelközponti Ref. Ek.  1172102620334846 (OTP)
Pathmosz Alapítvány  1172100220014933 (OTP)

LELKIGONDOZÓI BESZÉLGETÉS
Időpontot egyeztetni személyesen lehet az alkalmak előtt vagy után,
vagy telefonon (a fenti vezetékes vagy mobil számon)

KÖNYVKÖLCSÖNZÉS
Minden szerdán a bibliaóra előtt és után, 
valamint minden vasárnap istentisztelet után a 
Babajátszóban (gyülekezeti ház, emelet)

A gyülekezet életével kapcsolatban cikkírók jelentkezését szívesen fogadjuk. 
A jelentkezőket a lelkészi hivatalba várjuk.

„Igazságodat nem rejtem el szívem mélyén, hanem elbeszélem 
hűségedet és szabadításodat. Nem titkolom el kegyelmedet és 

igazságodat a nagy gyülekezet előtt.” (Zsoltárok 40,11)
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Tel.: 0617809383,
Mobil: 06307302129 (Kéri Tamás), 06309109643 (Holik Attila)

06304757338 (Kósa Márk János)
Email: keritamas1962@gmail.com, holikattila1963@gmail.com

elynore7@gmail.com
Honlap: www.refcsepel.hu, www.pathmosz.hu


